
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 815238A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/49/23 - Obras Adecuación de recursos patrimoniales para uso turístico:
Actuación en medianeras en el Casón (PSTD)

CON/49/23 - Obras Adecuación de recursos patrimoniales para uso turístico: Actuación en medianeras en elDescripción 
Casón (PSTD)
Valor estimado del contrato 49.565,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.974,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.565,85 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S17.SI01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSÉ FRANCISCO ARGUDO JIMÉNEZ
NIF ***0901**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL CARRILLO GARCÍA, Nº1BIS, 1ºC
(30530) Cieza España

Contacto

Teléfono 669873385
Correo Electrónico tecnico@jfargudo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.578 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 815238A
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Formalizacion_CON4923.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f0a256-344b-4990-a571-03f55c24b09e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9575b87a-8758-401d-9a77-1b7be8c84a16
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f0a256-344b-4990-a571-03f55c24b09e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f0a256-344b-4990-a571-03f55c24b09e


Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 21
(30520) Jumilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica CON49-23
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://jumilla.sedipualba.es/


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhOGEIm9j6o2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013760161 |  2024-000766045 | Fri, 12 Jul 2024 08:23:38:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6424157502020632768128857119943789216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhOGEIm9j6o2wEhQbcAqug%3D%3D

